
 

 

 

Oggetto: PON 2014/2020 – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M20P001     
               “Per la scuola – competenze e ambienti digitali per l’apprendimento” approvato con decisione  

          C/2014 n.9952 del 17.12.2014 della CEE – Avviso pubblico AOODGEFID\37944 del 12.12.2017 –  
          Asse II obiettivo 10.8 -  Azione 10.8.1.B1 – Autorizzazione prot.n. AOODGEFID\9872 del 20.4.2018  
          Codice di progetto 10.8.1.B1-FESRPON-BA-2018-26 - DETERMINA A CONTRARRE 
          C.U.P. J17D18000260007”  - CIG: Z252870F6C 

 
II Dirigente Scolastico 

Visto l’Avviso  pubblico  AOODGEFID\37944 del  12/12/2017  “Fondi  Strutturali  Europei  – 
                       Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
                         2014-2020.  Avviso  pubblico  “laboratori  per lo sviluppo delle competenze di base”.  Asse  II  – Infrastrutture per 

l’Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FESR). Obiettivo specifico 10.8. Azione 10.8.1.B1        
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 250/4 del 29/01/2018   e del Consiglio di Istituto n. 22 dell'11/06/2018 per la 

realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/0009516 del 13/04/2018 con allegato le graduatorie dei progetti 
autorizzati per la regione BASILICATA, confermate con nota prot.n. AOODGEFID/0009856 del 19/04/2018; 

VISTA  la  nota  di  autorizzazione  del  progetto  e  impegno  di  spesa  prot.  n.  AOODGEFID\9872 del 
                       20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
                         gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato  che  è  

stato  autorizzato  il  progetto  dal  titolo  “Didattica e nuove tecnologie per lo studio delle lingue  –  codice 
10.8.1.B1-FESRPON-BA-2018-26 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 25.000 acquisita 
agli atti della scuola con prot. n. 4041 del 26/05/2018; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2019; 
VISTO           il decreto di acquisizione in bilancio prot.n.4394 del 11/06/2018 
PRESO ATTO che occorre procedere  all'acquisto del sotto indicato materiale la cui spesa  è  prevista nel Progetto/Attività 
DIDATTICA: A-03-03  - PON Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 1 0.8.l.B1-FESRPON-BA-2018-26 
 

Quantità DESCRIZIONE MATERIALE 
1 Targa 70x100 in PVC Scm completa di grafica e stampa con distanziatori 
1 Targa A3 in PVC Scm completa di grafica e stampa con distanziatori 
80 Etichette autoadesive 6x4cm complete di grafica e stampa 

ACCERTATO  
•  che l'importo presunto  disponibile per la fornitura  ammonta  a complessivi  220,00  Euro,  la stessa verrà affidata  

in modo  autonomo, senza avvalersi  delle convenzioni  gestite  da CONSIP;    
• di aver rispettato  le disposizioni  previste da norma vigente;  

CONSIDERATO  
• che non sono presenti sulla piattaforma MEPA offerte con le caratteristiche di cui sopra  
• che per  l a scelta del contraente si ritiene opportuno  procedere all' affidamento diretto  mediante acquisizione  in 

economia;  
DETERMINA 

di autorizzare la procedura  per  l'acquisizione in  economia  mediante  affidamento   diretto  per  un  importo  massimo  di  
€ 220,00 (IVA  inclusa). 

         Il Dirigente Scolastico 
         prof. Antonio Epifania 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                     ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lvo n. 39/93 

 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 
Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali  

Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie 
articolazione Biotecnologie ambientali - Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 

Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 

mailto:mtis009001@istruzione.it



	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera
	/

